Администрация
мун иципальцо го образования

кМуниципальный округ
Сюмсинский район

Удмуртской Республики >

<Удмурт Элькувысь
Сюмси ёрос

муниципал округ D

муниципал кылдытэтлэн
Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Nq 753
с. сюмси

Об определении площадок
для запуска фейерверков

В соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 16 сентября 2020 года N9 1479 <<Об утверждении правил
противопожарЕого режима в Российской Федерации>, распоряжением
Правительства Удмуртской Республики от 28 декабря 2009 года JФ 1152-р <О

мерах по обеспечению пожарной безопасности при проведении массовых
мероприятий>, в целях обеспечения пожарной безопасности,
предотвращения возникновения пожаров, обеспечения безопасности людей,
в период празднования Новогодних и Рождественских праздников,
Администрация муниципального образования <<Муниципальный округ
Сюмсинский район Улмуртской Республики)) постаIIовляет:

1. Определить место для запуска фейерверков:
- село Сюмси, улица Лесная, 12а, центральныЙ стадион.
2. Отнести к местам, запрещенным для запуска пиротехЕических

средств:
- территории, здания, строения, сооружения, не обеспечивающие

безопасности граждан;
- места вблизи опасных и вредных производств и объектов, а также

транспортных узлов;
- мосты, путепроводы, транспортные магистрaши, полосы отчуждения

газопроводов, линии высоковольтной электропередачи, пожаро- и
взрывоопасных объектов;

-территории, прилегающие к зданиям больниц, детских учреждений и
жилым домам;

-территории объектов, имеющих нравственно-культурное значение,
IIамятников истории и культуры, кладбищ и культовых сооружений.

3. Управлению по работе с территориlIми Администрации
муниципального образования <МуниципальныЙ округ СюмсинскиЙ раЙон)
Удмуртской Республики организовать информационное обеспечение по
безопасному запуску пиротехнических изделий.

4. Рекомендовать гражданам применJ{ть пиротехнические изделия

от 20 декабря 2024 rода

2

только на специаJIизированных площадках и в соответствии с инструкцией
по применению.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования

<Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики>> в

информационно-телекоммуникационной сети <Интернет>>.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации муЕицип€rльного образования

<Муниципальный округ Сюмсинский район> Удмуртской Республики>> -

начальника Управления по работе с территориями Администрации
муниципальНого образования <МуниЦипальныЙ округ Сюмсинский район>
Удмуртской Ресгryблики К с.в.

глава Сюмсинского

'с
2_

,_ П.П. Кудрявцев
i!;;